
 

平成３０年 ５月行事日程表   申武館  ［申武館 HP: http://www.kenno-michi.jp/ ］ 

 道場 各種行事 お知らせ 

１ 火 稽古  5 月を迎え、春から新しい環境に身を置いている皆さんもいろいろなことに慣れてきた時期で

はないかと思います。道場もまた、新中学生・高校生が元気にいっぱいに稽古に励んでいる姿が

とても印象的です。新入生や新社会人の皆さんは、これからが本格的な学校生活、あるいは社会

人生活のスタートとなります。周りに流され目標を見失うことなく、ぜひ自分の立てた目標に向

かって努力を続けてみてください。きっと明るい未来が待っているに違いありません。 

4 月 1 日（日）に第 33 回申武館道場大会を開催いたしました。本大会にご協力いただきまし

た館員の皆様、審判を務めてくださいました先生方、大会準備にご協力いただきました父母の会

並びに関係各位に御礼申し上げます。今回の大会も数々の熱戦が繰り広げられ、剣士の成長ぶり

が伺える大会となりました。今回の大会では中学生の参加が 10 名を超え、5 月 26 日に行われる

全国大会予選の選手を決める道場内予選を兼ねた試合となりました。その他にも日頃ご指導頂い

ている先生方の試合など、大変充実した内容となりました。明年もまた、それぞれが更に一回り

成長した姿で共に集い、道場大会を盛り上げて参りたいと思います。 

＜連絡事項＞ 

５月  ３日(木)第 68 回足利まつり北関東剣道大会が足利市民体育館にて行なわれます。 

５月１２日(土)館長および顧問が不在となるため、道場はお休みします。 

５月１３日(日)ねんりんﾋﾟｯｸ 2018･都道府県対抗女子県予選会が県武道館にて行なわれます。 

（なお同日午後 2 時より父母の会総会が開催されます。） 

５月２０日(日)第 47 回栃木県剣道大会が県体育館にて行なわれます。 

５月２６日(土)第 33 回栃木県道場少年剣道大会が県南体育館にて行なわれます。 

 3 日(木)、12 日(土)、26 日(土)の稽古はお休みです。 

３ 木 お休み 足利まつり 

北関東剣道大会 

５ 土 稽古  

６ 日 特別強化練習  

８ 火 稽古  

１０ 木 稽古  

１２ 土 臨時休館  

１３ 日 特別強化練習 ねんりんﾋﾟｯｸ･都道府

県対抗女子県予選会 

（父母の会総会） 

１５ 火 稽古  

１７ 木 稽古  

１９ 土 稽古  

２０ 日 特別強化練習 栃木県剣道大会 

２２ 火 稽古  

２４ 木 稽古  

２６ 土 お休み 県道場少年剣道大会 

２７ 日 特別強化練習  

２９ 火 稽古  

３１ 木 稽古  

http://www.kenno-michi.jp/

